
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
PROGRAMA MULTICÊNTRICO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS

PORTARIA Nº 01/2025/PMPGCF, DE 10 DE JANEIRO DE 2025

O  COORDENADOR  DO  PROGRAMA  MULTICÊNTRICO  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM 
CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS,  no uso de suas atribuições  estabelecidas  no Regimento Interno do 
Programa e em conformidade com a Resolução N° 154/CUn/2021,

RESOLVE:

Designar os Professores Guilherme Fleury Fina Speretta e Renata Maria Lataro para, 
sob a presidência da primeira, constituírem a Comissão de Seleção interna de candidatos(as) a 
1 (uma) bolsa do Programa de Doutorado Sanduíche no Exterior (PSDE/CAPES).

GUILHERME FLEURY FINA SPERETTA


		2025-01-10T10:10:13-0300




